1

   UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-TTr

V/v báo cáo kết quả công tác

phổ biến giáo dục pháp luật

năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị y tế trong ngành

 Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 05/02/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về kế hoạch công tác phổ biến giáo dục pháp luật hòa

giải cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020, Sở Y tế đã

ban hành Kế hoạch số 734/KH-SYT ngày 26/03/2020 về công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật về y tế năm 2020 phổ biến trong toàn ngành.

Để có số liệu tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Y tế về tình hình thực hiện

công tác phổ biến giáo dục pháp luật y tế năm 2020, đề nghị các đơn vị gửi báo

cáo công tác PBGDPL về Sở Y tế trước ngày 10/11/2020 kèm theo bản word

gửi về địa chỉ e-mail tranghnt1802@gmail.com để tổng hợp báo cáo.

(Có đề cương đính kèm)

Nhận được công văn này đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

mailto:tranghnt1802@gmail.com

 2

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2020

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI

- Xây dựng Kế hoạch, văn bảntriển khai tại đơn vị

- Việc chỉ đạo triển khai Ngày Pháp luật Việt Nam, các Cuộc thi tìm hiểu pháp luật

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Công tác phổ biến giáo dục pháp luật

1.1. Xây dựng, củng cố, kiện toàn đội ngũ làm công tác PBGDPL

- Phân công nhiệm vụ công tác PBGDPL tại đơn vị.

- Số báo cáo viên, cán bộ làm công tác báo cáo viên hoặc phân công nhiệm vụ phổ

biến giáo dục tại các đơn vị.

-Tập huấn cho các cán bộ tham gia làm công tác báo cáo viên hoặc phổ biến pháp luật

tại đơn vị.

1.2. Nội dung, hình thức phổ biến giáo dục pháp luật

- Nội dung công tác phổ biến giáo dục pháp luật được triển khai trong năm

- Các hình thức tuyên truyền, phổ biến đã thực hiện

1.3. Công tác tuyên truyền các Luật, Pháp lệnh mới được ban hành

1.4. Kết quả tổ chức thực hiện hiệu quả các hoạt động ngày Pháp luật Việt nam năm

2020

1.5. Kết quả thực hiện các cuộc thi tìm hiểu pháp luật

1.6. Việc quản lý khai thác Tủ sách pháp luật tại đơn vị

- Triển khai thực hiện Tủ sách pháp luật theo quy định tại Quyết định số 06/2010/QĐ-

TTg ngày 25/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ.

- Về triển khai Tủ sách điện tử theo Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13/3/2019

của Thủ tướng Chính phủ.

2. Kinh phí dành cho công tác PBGDPL

Kinh phí hoạt động thường xuyên;

Kinh phí của kế hoạch, Đề án;

Kinh phí xã hội hóa;

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

2. Hạn chế

3. Nguyên nhân

 3

Biểu số: 09c/BTP/PBGDPL
Ban hành theo Thông tư số

03/2019/TT-BTP ngày 20/3/2019

TÌNH HÌNH TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG PHỔ

BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TẠI CƠ QUAN,

ĐƠN VỊ

Kỳ báo cáo: Năm …..

Đơn vị báo cáo:…………………

Đơn vị nhận báo cáo:Sở Y tế

Số báo cáo viên đơn vị

(Người)

Kết quả hoạt động PBGDPL

PBGDPL trực tiếp

Thi

tìm hiểu pháp luật

Số tài liệu PBGDPL được

 phát hành

(Bản)

Kinh phí dành cho công tác PBGDPL

(Đồng)

Tổng số

Trong đó: Số

người tham gia

phổ biến pháp

luật trực tiếp

Số cuộc

(Cuộc)

Số lượt

người

tham dự

(Lượt

người)

Tên cuộc

thi

Số lượt

người dự thi

(Lượt

người)

Tổng số

Trong đó:

Số lượng tài

liệu đăng tải

trên Internet

Tổng số

kinh phí

(ngàn

đồng)

Chia ra

Kinh phí NSNN

Kinh phí từ

nguồn hỗ trợ

khác

Kinh phí

NSNN phân

bổ thường

xuyên

(ngàn đồng)

Kinh phí

NSNN cấp

theo chương

trình, đề án

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)

 4

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-02T10:19:19+0700

		2020-11-02T10:25:43+0700

		2020-11-02T10:26:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-02T10:26:30+0700